Arh. Nat. Magh., DI., Arh.. fam. Kállay, nr. 1565.
Orig. hirtie, pe verso cu urma unei peceti rotunde.
REGESTE: Kállay, JI, p. 155, nr. 1 657.

550 1370 august 8, Sintimbru

Religiosis viris et honestis, conventui ecclesie beate Marie virginis
de Clusmonustra, amicis honoranclis, Johannes vicewoyuoda Transsilua-
nus, arnicitiarn paratam debito cum honore.

Dicitur nobis in personis honorandorurn virorum dominorum de ca-
pitulo ecclesie Transsiluane, quod ipsi in dominium cuiusdam. possessio-
nariel portionis in possessione Kysenyd vocata, existentis in comitatu Al-
bensi habite, per nobilem dominam consortem comitis Stephani de Se-
lymberg, filiam videlicet quondam Ornoldi, Margaretham vocatam, pro
remedio anime sue dicto capitulo datarn2 et legatam3 per formam iuris
vellent introire.

Super quo vestram petimus amicitiam presentibus diligenter, quate-
nus vestrum mittatis hominem pro testimonio' fidedignum, quo presente,
Georgius Rufus, vel Petrus Magnus ale Ladislaus' de Geld', aliis absen-
tibus, homo noster°, ad faciem predicte possessionis Kysenyd, accedendo
vicinis et commetaneis eiusdem universis legittime inibi convocatis et
presentibut eandem possessionariam portionem per predictam dominam
Margaretham legatam ipsis dominis de capitulo statuat perpetuo possi-
dendam, si per quempiam non fuerit contradictum, contradictores vero si
qui fuerint citet eosdem in nostram presenclam ad terminum competen-
tem contra dominos prenotatos racionem contradictionis ipsorum reddi-
turos.

Et post hec seriem omnium premissorum prout fuerit opportunum
nobis in vestris literis' rescribatis.

Datum in Sancto Emerico, in quindenis festi beati Jacobi apostoli,
anno domini M° CCC° LXX0.

<Pe verso, de aceea,yi mind:> Religiosis viris et honestis honorabilis
capitulos ecclesies Transsiluanes =ids suis honorandis, pro honorandis
viris dominis de capitulo ecclesie Transsiluane, statutoria.

(Pe verso, de o a/di mina; contemporand) Hi sunt contradictores sta-
tutionis possessionarie Mathyas, filius Ornoldi, Nicolaus filius Joannis,
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personaliter, et Nicolaus Magnus, famulus Joannis dicti Tompa, in per-
sona eiusdem domine consortis sue, quos ibidem ad octavas festi beati
Mychaelis archangeli, citavimus.

Cuviosilor si cinstitilor barbati din conventul bisericii fericitei Fe-
cioare Maria din Cluj-Manästur, prietenilor sai vrednici de cinste, loan,
vicevoievodul Transilvaniei, cu toata prietenia i cinstea cuvenita.

Ni se spune in numele vrednicilor de cinste b5rbati, al domnilor din
capitlul bisericii Transilvaniei, cà ei vor sa intre, pe cale legiuita, in std.-
pinirea unei bucati de mosie, aflatoare in mosia numita Smgatin din. co-
mitatul Alba, data si läsata (cu limba de moarte) zisului capitlu de ca-
tre nobila doamna numita Margareta, sotia comitelui Stefan de Selimbar,
adica fiica räposatului Arnold pentru mintuirea sufletului ei.